ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – шестьдесят шестое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

     27 февраля 2024 года                        № 523

г. Котовск

О  ходе  выполнения  решений  Котовского городского

Совета народных депутатов в 2023 году

           Рассмотрев информацию о  ходе  выполнения  решений  Котовского

городского Совета народных депутатов в 2023 году, учитывая заключение

постоянных комиссий  городского Совета,

           Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

           1. Принять к сведению информацию  о  ходе  выполнения  решений

Котовского городского Совета народных депутатов в 2023 году.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания « Про Котовск» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/).

            Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов                                       А.В.Кочетков

 1

Информация

о ходе  выполнения  решений  Котовского городского

Совета народных депутатов в 2023  году

Согласно пункту 4 статьи 52 Регламента Котовского городского

Советанародных депутатов данный вопрос рассматривается регулярно на заседаниях

городского Совета в течение года и, в обязательном порядке, подлежит

рассмотрению по итогам прошедшего года.

В 2023году депутатами проведено 16 заседаний городского Совета, в том

числе: очередных – 11, внеочередных – 5. Рассмотрено 124 вопроса. Принято

124 решения различного характера и направления, из них нормативно - правового

характера – 55 решений.

Проекты решений и материалы к ним были подготовлены и внесены:

комитетом по управлению имуществом и земельным вопросам администрации

города – 29;

комитетом экономической политики администрации города – 20;

финансовым отделом администрации города – 15;

комитетом жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства

администрации города – 13;

отделом организационной и кадровой работы администрации города – 4;

аппаратом городского Совета – 33, в том числе комиссией по наградам – 13.

В соответствии с утвержденным планом работы, предполагающим

контрольную деятельность городского Совета, были  рассмотрены вопросы и

заслушаны информации, подготовленные комитетом образования администрации

города, комитетом по делам молодежи, физической культуре и  спорту, отделом

ЗАГС и другими.

Продолжилась работа с основным документом города – Уставом города, куда

своевременно два раза в год вносились необходимые изменения, принятые

федеральным и областным законодательством. Все изменения обсуждались на

публичных слушаниях, организованных городским Советом, а также с

использованием соответствующего раздела платформы обратной связи Единого

портала государственных и  муниципальных услуг.

Год

Кол-во

принятых

решений

Кол-во решений,

поставленных

на контроль

Кол-во решений,

снятых с  контроля

2021 168 92 76

2022 139 52 33

2023 124 29 39

В 2023 году на контроль было поставлено 29 решений (заведено 29

регистрационно-контрольных карточек).

Контроль за исполнением решений возлагается на постоянные комиссии

городского Совета. Согласно пункту 2 статьи 52 Регламента городского Совета

выполненные решения  городского Совета  снимаются с контроля на заседаниях

 2

постоянных комиссий, после чего делается отметка в журнале контроля и

регистрационно-контрольных карточках. В  2023  году  было  снято с  контроля 39

решений, в том числе: 8 решений, принятых в 2023 году; 30 решений 2022 года,

остававшихся на контроле; 1 решение 2016 года.

 В настоящее время  на контроле остаются 38 решений, из них 21 – решения

принятые  в 2023 году; 11 решений,  которые были приняты  в 2022 году, и 6

решений по городским программам (2017-2019 годы).

На контроле остаются решения, связанные с рассмотрением в течение года

вопросов об утверждении бюджета, исполнении бюджета города, внесении в него

изменений (таких решений11). Карточки по контролю решений о бюджете

г.Котовска на 2023 год и внесений изменений в него (10 штук)  будут вынесены на

рассмотрение постоянной комиссии по бюджету в апреле, после утверждения отчета

об исполнении бюджета города за 2023 год и на контроле останется только решение

о бюджете на текущий год.

В 2023 году городским Советом было рассмотрено ипринято20 решений,

внесенных комитетом по управлению имуществом, также на  контроле находилось

17 решений 2022 года. Это такие, как внесение изменений в Реестр муниципальной

собственности,внесение изменений в план приватизации,об условиях приватизации

и даче согласия на передачу муниципального имущества и другие.

В настоящее время еще остаются на контроле 4 решения по нормативно-

правовым актам, регламентирующим управление муниципальной собственностью

города.

Решения по принятию налогов, ставок арендной платы, плата за содержание и

ремонт жилого помещения и другие будут находиться на контроле до принятия

новых тарифов или до принятия решения о снятии  их с контроля.

Есть решения, которые находятся на контроле несколько лет, такие например

как:

- «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города

Котовска Тамбовской области до 2030 года» от 24.11.2017 №468 и внесение в него

изменений от 19.12.2019 №786;

- «Об утверждении программы «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры в городе Котовске Тамбовской области на 2017-2021 годы и на

период до 2030 года» от 26.01.2017 № 322 и внесение изменений в него изменений

(от 18.04.2019 №693);

- «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной

инфраструктуры г.Котовска на 2017 – 2033гг.» от 22.12.2017 №492;

- «Об утверждении Программы «Комплексное развитие социальной

инфраструктуры города Котовска Тамбовской области на 2017-2030 годы» от

17.11.2017 № 464.

В течение 2023 года депутаты рассмотрели исполнение городских целевых

программ:

         - Об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества города Котовска Тамбовской области в 2022 году» (от

16.02.2023 №391);

 3

 - О мониторинге выполнения Плана мероприятий по реализации Стратегии

социально-экономического развития г.Котовска Тамбовской области до 2030 года за

2022 год (от 27.04.2023 №413);

          - О ходе выполнения программы «Молодежи – доступное жилье» (от

29.06.2023 №429);

          - О ходе реализации мероприятий программы «Формирование комфортной

городской среды» в городе Котовске в 2023 году (от 26.10.2023 №460);

                   - О ходе реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории города Котовска в 2023 году

(от 26.12.2023 №496).

 В течение года депутаты заслушивали отчеты руководителей об итогах

деятельности таких предприятий и организаций:

         - О результатах работы  ОМВД России по городу Котовску за 2022 год (от

26.01.2023 №384);

         -  Об отчете КСК города за 2022 год (от 16.02.2023 №390);

         - Об отчете главы города Котовска  о результатах своей деятельности и

деятельности администрации города за 2022 год (от 23.03.2023 №399);

         - О работе отдела по делам семьи и охраны прав детства администрации города

по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на

территории города (от 27.04.2023 №310);

         - О работе отдела записи актов гражданского состояния за 2021 – 2022 годы (от

25.05.2023 №425);

          - О трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в

свободное от учебы время (от 27.07.2023 №439);

          - О работе МБУК Музейный историко – просветительный образовательный

комплекс города по реализации программы «Развитие культуры и туризма» (от

21.11.2023 №475).

          Под особый контроль депутаты взяли вопросы проведения выпускных

экзаменов учащихся школ, летней оздоровительной кампании, задачах на новый

учебный год,  подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему периоду и другие.

В 2023 году на территории городского округа появилась новая улица Береговая,

наименование которой, после проведенного опроса жителей города, депутатами

было присвоено элементу улично-дорожной сети участка дорогиот железобетонного

моста на юг до въездных ворот в коллективный сад № 1 завода им. 50-летия СССР

(решение от 29.06.2023 №433).

Работа по организации и проведению контроля заисполнением решений

городского Совета продолжается.

Руководитель аппарата

городского Совета                                                                              Н.В.Болотова

	C:\Users\user\Downloads\опубликование\523О ходе выполнения решений сессий за 2022 г\523Решение.doc
	C:\Users\user\Downloads\опубликование\523О ходе выполнения решений сессий за 2022 г\Информация о ходе выполнения решений за 2020.docx